ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ATA DO LEILÃO PÚBLICO N°002/2014

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e quatorze, a partir das

09h00min, reuniu-se a Equipe de Apoio designada para os atos inerentes ao Leilão Municipal

que ora se realiza, equipe esta formada pelos servidores Vanessa Zanettin Fachinelli, Agente

Administrativo, matrícula n° 167, Débora Veronese, matrícula nº 335 e Marcelo Zanatta,

Agente Fiscal, matrícula n° 272, juntamente coma Leiloeira Daniela Zanatta, matrícula n° 074,

todos designados pela Portaria nº 140, de 27 de agosto de 2014, para, inicialmente realizar o

credenciamento dos participantes no processo licitatório em questão, modalidade Leilão

Público n.º 002/2014, destinado à alienação de bens móveis inservíveis para o Patrimônio

Público deste Município. Os participantes apresentaram os documentos necessários à regular

participação no certame. Dando início aos trabalhos, no horário previsto, a Leiloeira declarou

aberta a sessão, explanando acerca da forma de condução do processo e informando as

regras para a oferta de lances, que acontecerá pela manifestação verbal dos interessados a

cada lote anunciado, ofertando lance igual ou superior ao estabelecido para cada lote do

edital de regência do certame. Dando sequência aos trabalhos, a Leiloeira deu início à fase de

lances e arremate dos lotes, sendo apregoados um a um, dos quais foram vendidos os lotes

conforme a seguir detalhado, arrematados pelas pessoas físicas ou jurídicas abaixo

nominadas:

LOTE LANCE (R$) ARREMATANTE

02 35.000,00 RODRIGO MÁQUINAS LTDA

03 58.000,00 ODAIR ANTONIO MARCHESE

08 2.900,00 IVO DELAZZERI

Não foram arrematados os lotes: 01, 04, 05, 06, 07, 09 ao 34.

Ao final da sessão de arremates os vencedores de cada item receberam documento

de arrecadação para efetuarem o pagamento junto a Tesouraria do Município, a fim de validar

a aquisição do respectivo bem e viabilizar os procedimentos de retirada do item arrematado. A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

Leiloeira informou aos interessados que a Ata estará disponível na Imprensa Oficial do

Município e no site da Prefeitura: www.coronelpilar.rs.gov.br. O presente processo licitatório

será encaminhado ao Prefeito Municipal, para homologação do presente certame e as demais

providências.  Os arrematantes foram devidamente orientados pela Leiloeira quanto aos

procedimentos para a retirada dos respectivos lotes adquiridos e respectiva documentação.

Nada mais havendo a constar, foi encerrada a sessão, sendo lavrada a presente ata que,

depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

DANIELA ZANATTA

Leiloeira

VANESSA ZANETTIN FACHINELLI         DÉBORA VERONESE                   MARCELO ZANATTA

             Equipe de Apoio                              Equipe de Apoio                              Equipe de Apoio

ARREMATANTES E DEMAIS PRESENTES:

http://www.coronelpilar.rs.gov.br/